

ALLI PAASIKIVEN SÄÄTIÖN TOIMINTAKERTOMUS VUODELTA 2023

SÄÄTIÖN TARKOITUS

Säätiö työskentelee perheen sosiaalisen turvallisuuden lisäämiseksi yhteiskunnassa. Tarkoitusta varten säätiö myöntää apurahoja sekä toteuttaa tarkoitustaan esimerkiksi yhteistyöhankkeiden muodossa sekä viestinnällisin keinoin. Vuosi 2023 oli Alli Paasikiven Säätiön 71. kertomusvuosi.

APURAHAT

Tarkoituksensa toteuttamiseksi säätiö myöntää haun perusteella vuosittain apurahoja ja avustuksia tutkimukseen sekä kulttuuri- ja kehittämishankkeisiin. Raportointivuoden aikana säätiö valitsi rahoitettavat hankkeet apurahatoimikuntien suorittaman arvioinnin perusteella.

Tutkimusapurahat jaettiin keväällä 2023 ja kehittämisavustukset sekä kulttuuriapurahat syksyllä. Tutkimusapurahatoimikunnassa hankkeiden arviointiin osallistui kertomusvuonna viisi hallituksen jäsentä eli Ismo Söderling (pj.), Pekka Perttula, Helena Kääriäinen, Minna Säävälä ja Maria Kaisa Aula. Kehittämisapurahatoimikunnassa toimivat Maria Kaisa Aula (pj.), Liisa Viheriälä ja Minna Säävälä. Kulttuuriapurahatoimikunnan jäseninä toimivat Pekka Perttula (pj.), Helena Kääriäinen, Päivi Huotari ja Elina Rantanen, jotka arvioivat kulttuurihakemukset.

Tutkimusapurahahakuun saapui 116 hakemusta (vuonna 2022 hakemuksia oli 84 kpl). Tutkimusapurahatoimikunta teki päätöksen, että jokainen tutkimusapurahatoimikunnan viidestä jäsenestä lukee kaikki hakemukset saadakseen kokonaiskuvan hankkeiden tasosta.

Kulttuuriapurahojen haussa säätiölle saapui 345 kulttuurihankehakemusta (viime vuonna 356 kpl). Arvioinnin jälkeen hakemuksia arvioinut työryhmä ehdotti rahoitettavaksi kaiken kaikkiaan 16 hanketta. Hankkeille myönnettävä enimmäismäärä oli 20 000 euroa, ja näitä isompia apurahoja myönnettiin kaksi kappaletta, toinen 20 000 euron suuruisena (Dialogia-festivaali ry) ja toinen 16 000 euron suuruisena (SamiSoster ry). Muille hankkeille myönnettyt rahoitukset olivat suuruudeltaan maksimissaan 8 000 euroa. Yhteensä rahoitusta myönnettiin 136 500 euroa.

Kehittämisanhakemuksia säätiö sai kertomusvuonna 53 kappaletta (vuonna 2022 niitä saapui 54 kappaletta). Muutamille erityisen hyväksi katsotuille, kriteerit täyttävälle hankkeille voitiin myöntää enintään 20 000 euroa. Alli Paasikiven Säätiön hallitus päätti syyskokouksessaan rahoittaa yhteensä 14 kehittämisanhaketta (yhteissumma 149 000 euroa) ehdotuksen mukaisesti, joista neljä avustuskohdetta sai suuremman avustuksen eli 20 000 euroa. Muille hankkeille myönnettyt rahoitukset olivat suuruudeltaan maksimissaan 8 000 euroa. Suuremmat avustukset myönnettiin seuraaville tahoille: Arkkitehtuuri- ja ympäristökulttuurikoulu Lastu ry, Irti Huumeista ry, Suomen Perinataalimielenterveysyhdistys ry sekä VIOLA väkivallasta vapaaksi ry (kaikki 20 000 euroa).

Vuonna 2023 maksettiin henkilökohtaisia tutkimus- sekä kulttuuriapurahoja yhteismäärältään 238 000 euroa. Lisäksi rahoitettiin kehittämisanhakkeita (149 000 euroa) sekä projektiluontoisia hankkeita 158 500 eurolla. Kokonaisuudessaan apurahoja ja avustuksia myönnettiin yhteensä 545 500 euroa.

Apurahojen saajat julkaistiin säätiön verkkosivuilla. Syksyllä myönnettyjen isompien apurahojen saajat julkistettiin tammikuussa 2024 pidetyssä Allin Päivän seminaarissa.

Muutokset apurahoihin koettiin hyväksi ja niitä on tarkoitus jatkaa myös vuonna 2024. Lisäksi toteutetaan vuonna 2024 apurahakäytäntöjen arviointi strategiatyön osana.

MUU TOIMINTA

Vuonna 2023 säätiö on toiminut aktiivisesti ja pyrkinyt pitämään perheiden sosiaaliseen turvallisuuteen liittyviä kysymyksiä esillä yhteiskunnallisessa keskustelussa. Säätiön sisällä on käynnistynyt vuosien 2025-2028 strategian valmistelu. On käyty keskustelua perheen käsitteestä Perhe- ja läheistutkimuksen seuran edustajien kanssa ja pohdittu, miten perhe tulisi ymmärtää säätiön toiminnan perusteena, ja lisäksi on asiamiehen toimesta tehty selvitystä perhetutkimuksen tilanteesta Suomessa. On järjestetty seminaari ja oltu viestinnällisesti aktiivisia.

Allin Päivän seminaarissa tammikuun lopulla teemana oli Perheet ja perheellistyvät 2020-luvun Suomessa – tilastot ja tutkimukset vaikuttavien käytännön ratkaisujen ja perhepolitiikan tukena. Tilaisuudessa puhuivat Väestöntutkimuslaitoksen tutkija Tiia Sorsa ja Väestöliiton toimitusjohtaja Eija Koivuranta, dosentti Minna Säävälä Työ- ja elinkeinoministeriöstä, dosentti Matilda Sorkkila EduRESCUE-hankkeesta sekä erikoistutkija Marjo Kurki Iitla:sta ja lisäksi sen yhteydessä esiintyi säätiön rahoittaman Kiertävän Kulttuurikeskus Kattilan edustaja Henna Leisiö. Seminaariin osallistui kolmisenkymmentä henkilöä Helsingin yliopiston Tiedekulmassa ja lisäksi se striimattiin. Seminaaritallenne on katsottavissa säätiön verkkosivuilla.

Vuoden aikana on toteutettu viestinnällistä sarjaa ”Kuukauden Alli”, jonka lähtökohdaksi otettiin perheiden aseman keskusteluttaminen sosiaalisen, taloudellisen ja ekologisen turvallisuuden näkökulmista blogien, podcast-keskustelujen ja puheenvuorojen muodossa. Blogikirjoituksia ilmestyi vuoden aikana aiheista, jotka käsittelivät perheiden sosiaalista, taloudellista ja ekologista turvallisuutta. Blogit ja podcastit löytyvät kaikki julkaistuna säätiön verkkosivulla.

Syksyllä 2023 järjestettiin kulttuuri- ja kehittämisapurahojen hakuinfo, johon osallistui noin 30 hausta kiinnostunutta tahoja. Info-tilaisuuden kalvosarja on saatavilla säätiön nettisivuilta, myös englanniksi.

Säätiö on myös edistänyt kertomusvuoden aikana vuonna 2019 hyväksyttyä strategiaansa (2020-2024) eri tavoin. Strategian mukaan säätiö myöntää tarkoituksensa toteuttamiseksi apurahoja tutkimukseen, kehittämistoimintaan ja kulttuuritoimintaan sekä viestii rahoittamiensa hankkeiden tuloksista. Apurahojen tavoitteena on luoda tietoa, tukea verkostoja sekä levittää toimintamalleja, jotka edistävät perheiden hyvinvointia ja sosiaalista turvallisuutta. Säätiö rahoittaa tutkimusta ja toimintaa, jotka ovat vaikuttavia säätiön tarkoituksen näkökulmasta. Hallitus valitsee painopisteet, joiden mukaan apurahoja kohdennetaan. Tutkimusapurahoissa painotetaan henkilökohtaisia apurahoja. Strategiassa on asetettu tavoitteeksi saada enemmän näkyvyyttä säätiön rahoittamille hankkeille sekä parantaa sitä kautta säätiön vaikuttavuutta. Strategian mukaan yhteistyötä Itsenäisyyden juhluvuoden lastensäätiön (Itlan) ja Väestöliiton Väestöntutkimuslaitoksen kanssa tulee tiivistää.

Vuoden 2023 aikana on toteutettu toimintasuunnitelmaan kirjattuja tavoitteita, joiden mukaan säätiön tarkoituksesta ja käsitteistä käydään periaatteellinen keskustelu, toiminnan pohjaksi kootaan tutkimustietoa omasta ja kumppaneiden verkostoista, vaikuttavuuteen panostetaan sekä viestintää vahvistetaan.

Yhteistyökumppanuuksista jatkui yhteistyö Väestöliiton kanssa edellisenä vuonna solmitun yhteistyösopimuksen pohjalta. Sopimuksen kohteena on kumppanuus Perhebarometrien ja vaikuttavuusperustaisen perhepolitiikan edistämiseksi ja se on solmittu vuosille 2022-2026.

Käytiin myös keskusteluja Perhe- ja läheistutkimuksen seuran PELS ry:n kanssa vuonna 2024 toteutettavasta viestintäyhteistyöstä. Hallitus päätti osoittaa rahoitusta PELS:in huhtikuussa 2024 järjestämille Perhe- ja läheistutkimuksen seuran tutkimuspäiville sekä niitä edeltävälle väitöskirjatutkijoiden työpajalle. Säätiö saa hyvää näkyvyyttä tutkimuspäivien ja niihin liittyvän viestinnän yhteydessä.

Säätiö

Säätiön taloutta ja sijoituksia pyritään hoitamaan siten, että sijoitetulle pääomalle saadaan keskimäärin vähintään neljän prosentin tuotto. Tuotto jaetaan hallintokulujen jälkeen säätiön hallituksen laatuvaatimukset täyttäviin kohteisiin. Vuosittain jaettava apurahojen euromäärä pyritään pitämään suurin piirtein samantasoisena.

Säätiö ei valinnut syyskokouksessaan uusia jäseniä. Erovuoroiset säätiön hallituksessa olleet jäsenet Pekka Perttula ja Helena Kääriäinen valittiin vielä yhdelle kaudelle. Säätiön sääntömuutoksen jälkeen hallituksen jäsen voidaan valita uudelleen korkeintaan kahdelle kaudelle peräkkäin.

Säätiön tilitarkastajina jatkavat vuonna 2023 valitut tilitarkastajat: (varsinaiset tilintarkastajat: KHT JHT Eeva Koivula, KHT Lauri Roti sekä varatilintarkastajat: KHT Fredrik Vikström, KHT Teemu Koski).

SÄÄTIÖN TALOUS

Toimintaympäristö ja markkinat

Vuosi 2023 jää historiankirjoihin hyvänä sijoitusvuotena likvideillä markkinoilla alkuvuoden haastavasta markkinatilanteesta huolimatta. Osake- ja korkomarkkinoiden tuotot nousivat erityisesti loppuvuonna, kun keskuspankit vihjailivat tulevasta koronlaskuista ja inflaatiohuolet helpottivat.

Maailman osakkeet tuottivat viime vuonna vajaan 20 prosenttia, kun taas vastaavasti Suomessa jäätiin nollatuottoihin. Kotimaisen osakemarkkinan heikkouteen vaikutti erityisesti yritysten korkoherkkyys sekä vahvasti teollisuuspainotteinen pörssi. Parhaiten osakemarkkinoista pärjäsivät jälleen USA teknologiayhtiöiden vetämänä. Kiinan yllättävän pitkään jatkuneet haasteet vaisuun elpymiseen ja geopolitiikkaan liittyen painoivat edelleen alueen kehitystä ja osakemarkkinoiden tuotot jäivät vahvasti pakkaselle. Loppuvuonna korot laskivat hieman ja tämä tuki positiivisia korkotuottoja laajalla rintamalla.

Kaikille sijoituksille uusi korkeampi korkotaso ei tuonut positiivista kehitystä. Kohonneet korkokustannukset heijastuivat negatiivisesti erityisesti kiinteistösijoitusten tuotto-odotuksiin sekä kiinteistöjen arvonnäilykseen. Kiinteistösijoitusten tuotot päättyivät miinukselle useilla sektoreilla.

Kaiken kaikkiaan sijoitusvuosi oli säätiölle hyvä markkinoiden loppuvuoden piristymisen ansiosta. Säätiön sijoitustoiminnassa painotettiin korkosijoituksia uusien sijoituskohteiden valinnassa ja pidettiin salkun kokonaisriskitaso maltillisena.

Varsinainen toiminta

Säätiön varsinainen toiminta sujui hallituksen tekemien päätösten mukaisesti. Apurahoja maksettiin euroa 515 500,00 euroa. Yhteistyösopimukseen perustuvia avustuksia maksettiin 30 000 euroa. Yhteensä avustuskohteisiin osoitettiin siis rahoitusta 545 500 euron verran (budjetti 550 000 euroa).

Henkilöstö- ja muut varsinaisen toiminnan kulut olivat yhteensä 237 830,26 euroa (vuonna 2022: 192 616,20 euroa, budjetti 240 000 euroa). Varsinaiseen toimintaan käytetyt varat olivat 783 330,26 euroa (vuonna 2022: 714 634,93 euroa).

Vuokraustoiminta

Säätiön omistamasta tontista saatiin vuokratuloja odotusten mukaisesti. Lisäksi säätiön toimistotilaa jakamassa ollut alivuokralainen maksoi vuokraa säätiölle. Säätiön vuokratuotot kirjanpidossa olivat 50 480,00 euroa (vuonna 2022: 46 994,00 euroa).

Sijoitustoiminta

Sijoitustoiminnan tulos oli 919 901,15 euroa (vuonna 2022: 850 388,04 euroa). Sijoitustoiminnan tuottoihin vaikuttivat eniten korkotuotot (362 889,93 euroa), osakkeiden myyntivoitot (273 854,87 euroa) sekä sijoitusten arvonalennuspalautukset (244 913,23 euroa).

Tulos ja maksuvalmius

Säätiön kirjanpidollinen tulos osoitti ylijäämää 184 982,11 euroa (vuonna 2022: ylijäämää 180 071,14 euroa). Säätiön oma pääoma oli vuoden lopussa 19 533 574,03 euroa (vuonna 2022: 19 348 591,92 euroa). Kertomusvuoden taloudenpidon yksityiskohtaiset tiedot käyvät selville tilinpäätöksen numero-osasta. Säätiön maksuvalmius ja rahoitustilanne pysyivät hyvinä.

Lainat, vastuut ja sitoumukset

Säätiöllä ei ole lainoja. Säätiön sijoitustoimintaan liittyviä avoimia sijoitussitoumuksia oli 535 870,00 euroa (vuonna 2022 767 200,00 euroa) ja apurahavastuuta 170 000,00 euroa (vuonna 2022: 200 000 euroa). Apurahavastuu liittyy Väestöliiton kanssa vuonna 2022 solmittuun, jo yllä mainittuun yhteistyösopimukseen, joka on voimassa vuoteen 2026 asti. Vuotuinen avustussumma on ollut 30 000 euroa ja se on kohdistettu Perhebarometriin ja vaikuttavuusperustaisen perhepolitiikan edistämiseen.

Arvo tulevasta kehityksestä

Odotukset sijoitusvuodelle 2024 ovat varovaisen positiiviset. Euroopasta on viime aikoina saatu odotuksia parempia datajulkistuksia, mutta noussut korkotaso luo yhä haasteita maanosan talouskehitykselle. Yhdysvalloissa talous vaikuttaa puolestaan kehittyvän hyvinkin positiivisesti, mikä puolestaan heijastuu myös odotuksia hitaammin laskeviin inflaatiolukuihin. Inflaatiota ylläpitää ensisijaisesti palvelusektori, josta suurimman osan muodostaa asuminen. Inflaation muut komponentit, kuten energia ja tavarat, eivät enää nosta inflaatiota, ja viime vuodesta alkaen energian hinnan muutos on jopa laskenut inflaatiota.

Markkinat odottavat FEDin ja EKP:n etenevän koronlaskuissaan rintarinnan todennäköisimmin kesäkuussa ja tälle vuodelle hinnoitellaan 3-4 koronlaskua. Laskevat korot heijastuvat yleensä markkinoilla positiivisina tuottoina sekä osake- että korkosijoituksiin.

Geopoliittiset riskit ovat kuitenkin edelleen korkealla. Venäjän hyökkäyssota Ukrainassa jatkuu ja lisäksi huthikapinallisten Palestiinaa tukevat hyökkäykset Punaisella merellä ovat nostaneet rahtihintoja ja aiheuttaneet yksittäisille yrityksille toimitusviiveitä. Presidentinvaalit Yhdysvalloissa tuovat omat epävarmuustekijänsä kokonaisuuteen loppuvuotta kohden mentäessä. Todennäköistä on, että geopoliittiset riskit aiheuttavat tänäkin vuonna ajoittaista heiluntaa markkinoilla.

Hajauttamisen merkitys sijoitustoiminnassa ei ole kadottanut merkitystään. Korkosijoitusten tuotot ovat yhä houkuttelevalla tasolla nousseen korkotason myötä. Koronlaskuodotukset tulevat tukemaan niin korko- kuin osakesijoituksiakin. Laskevat korot ja talouden vähittäinen piristymisen tulevat auttamaan myös kiinteistömarkkinaa toipumisessa.

Säätiön taloustilanne sallii apurahojen määrän pitämisen nykytasolla.

TOIMITILAT

Säätiön vuokraamat tilat ovat osoitteessa Erottajankatu 9 A. Tilaa jakamassa on ollut alivuokralainen.

Vuoden 2023 lopulla hallitus valtuutti asiamiehen kartoittamaan muita mahdollisia toimitiloja, ja sellaiset ovat löytyneet Väestöliiton toimitalosta Kalevankatu 16 A:sta. Säätiön toiminta siirtyy niihin alkuvuonna 2024. Kyseisissä toimitiloissa on naapureina useita perhealan järjestöjä, joten säätiön on siellä mahdollista saavuttaa hyviä synergioita toisten tahojen kanssa.

HALLINTO

Säätiön hallitukseen kuuluivat kertomusvuonna seuraavat henkilöt:
valtiotieteiden tohtori Pekka Perttula (hallituksen puheenjohtaja)
dosentti Ismo Söderling (hallituksen varapuheenjohtaja)
valtiotieteiden lisensiaatti Maria Kaisa Aula
oikeustieteen kandidaatti Päivi Huotari
professori Helena Kääriäinen
filosofian tohtori Elina Rantanen
dosentti Minna Säävälä
lääketieteen lisensiaatti Liisa Viheriälä
Hallitus kokoontui kahdeksan kertaa.

Säätiön sääntöjen mukaan hallituksen jäsenistä on erovuorossa vuosittain kaksi kauimmin hallituksessa viimeksi valituksi tulonsa jälkeen ollutta jäsentä.

Säätiön asiamiehenä toimi VTT Petra Kouvonen 31.5. asti, ja 1.6. alkaen asiamiehenä toimi VTT, dosentti Sinikka Aapola-Kari. Asiamiehen valintaprosessi toteutettiin keväällä 2023 ja valintatoimikuntaan kuuluivat Pekka Perttula, Maria Kaisa Aula ja Ismo Söderling. Säätiön rahastonhoitajana toimi KTM Piia Latvala.

Säätiön tilintarkastajina vuonna 2023 toimivat vuonna 2022 valitut tilintarkastajat eli varsinaiset

tilintarkastajat ovat KHT JHT Eeva Koivula ja KHT Lauri Roti sekä varatilintarkastajina toimivat KHT Fredrik Vikström, KHT Teemu Koski.

SÄÄTIÖN HALLITUKSEN PALKKIOT

Säätiön sääntöjen mukaisesti hallituksen jäsenille maksettiin jäsenyydestä vain kokouspalkkio sekä matkakulujen korvaus, jotka olivat valtion komiteapalkkion ja säädettyjen matkakorvausten suuruiset eli 75 euroa kokousta kohti hallituksen puheenjohtajalle ja 45 euroa per kokous muille hallituksen jäsenille. Apurahatoimikuntien jäseninä toimineille hallituksen jäsenille maksettiin lisäksi 10 euroa jokaisesta arvioidusta tutkimushakemuksesta sekä viisi euroa arvioiduista kulttuuri- ja kehittämishakemuksista. Yhteensä hallituksen jäsenille maksettiin kokous- ja arviointipalkkioita 15 265 euroa.

LÄHIPIIRITOIMET

Säätiölain (SL 5:2) mukaan tilikaudelta laadittavassa toimintakertomuksessa on ilmoitettava tiedot niin kutsutun suppean lähipiirin (ks. SL 5:2.2 2-kohta) kanssa tehdyistä toimista. Säätiöllä on lähipiirilista ja lähipiiriohjeet, joita päivitetään säännöllisesti.

Säätiön apurahojen myöntämisessä noudatettiin esteellisyysmenettelyä. Säätiön hallituksen jäsenistä koostuva apurahatoimikunta laati hallitukselle esityksen apurahojen myöntämisestä. Arvioinnissa toimikunnan jäsenet merkitsivät hakemukset, joissa he olivat jäävejä. Toimikunnan jäsenet eivät osallistuneet näiden hakemusten käsittelyyn toimikunnassa eivätkä myöhemmin hallituksen kokouksessa.

Hallituksen jäsenille maksettiin kokous- sekä arviointipalkkioita yhteissummaltaan 15 265 euroa (vuonna 2022: 18 395 euroa). Lisäksi heille hankittiin joululahjaksi alle 60 euron suuruiset lahjakortit kullekin, ja kahdelle hallituksen jäsenelle hankittiin merkkipäivänämuistamisena säätiön puolesta noin 50 euron arvoiset kukkakimput. Hallituksen puheenjohtaja ja asiamies saivat lisäksi säätiön kustantamat oopperaliput ja illallisen aiemman asiamiehen läksiäisten yhteydessä; näiden arvo oli yhteensä noin 150 euroa per henkilö. Asiamiesten palkat ja palkkiot olivat kertomusvuonna yhteensä 35 707 euroa (vuonna 2022: 31 500 euroa). Lisäksi he ovat saaneet 534 euron arvosta lounaseteleitä työsuhte-etuna. (Asiamies vaihtui kesken vuoden, ja siksi puhutaan heistä monikossa.) Asiamies sai myös joululahjaksi alle 60 euron lahjakortin. Rahastonhoitajan palkkiot vuodelta 2023 olivat yhteensä 29 760,00 euroa (24.000 euroa + ALV). Rahastonhoitajan palvelun laskuttajana toimi yritys For Your Own Good PRHL Oy.

Tilintarkastajille maksettiin yhteensä 17 157,88 euroa.

Muita lähipiiritoimia säätiössä ei ole tiedossa. Säätiön perustajien perheenjäseniä ei ole seurattu, mutta ei ole tiedossa, että heitä osallistuisi säätiön toimintaan.

SÄÄNTÖMUUTOKSET

Säätiön hallitus päätti kokouksessaan 13.12.2023 muuttaa säätiön sääntöjen viidettä pykälää siten, että tarkennettiin hallituksen jäsenten kausien enimmäismäärää kahteen kauteen sekä erovuoroisuusperiaatetta siten, että hallituksessa samaan aikaan aloittaneet hallituksen jäsenet ovat yhtä aikaa erovuoroisia, oli heitä sitten kolme tai kaksi. Kausien pituus määriteltiin kolmeksi vuodeksi.

Muutokset on rekisteröity PRH:n säätörekisteriin tammikuussa 2024.

LITTEET:

Liite 1: Kevään 2023 tutkimushanke- ja väitöskirja-apurahat

Liite 2: Syksyn 2023 kulttuuriapurahat

Liite 3: Syksyn 2023 kehittämisapurahat

Liite 1:

Alli Paasikiven Säätiö
Tutkimusapurahat 2023

1. Eerola Anni: Vankien lasten edun ja oikeuksien toteutuminen - 23 000 euroa
2. Laine Sanna: Onneton lapsuus vanhemmuuden varjona? Lapsuudessa omien vanhempien taholta koettu henkinen kaltoinkohtelu ja myöhemmät kolmen sukupolven väliset suhteet – 23 000 euroa
3. Lindroos Emmi: Yhteisvanhemmuus ja sitä vahvistavat tekijät vanhemmuuteen siirtymisen vaiheessa perheiden hyvinvoinnin tukena – 23 000 euroa
4. Niiranen Janette: Kohti vakaampaa elämäntulkua – lastensuojelutaustaisten ja vankien, elämäntulkussa esiintyvä toimijuus sekä osallisuuden ja identiteetin, välinen suhde - 23 000 euroa
5. Koivumäki Terhi: Lapsen lihavuus – vanhempien kokemukset terveysneuvonnasta ja lihavuuden stigmasta – 23 000 euroa
6. Järvinen Petra: Adoptio lastensuojelullisena toimenpiteenä - Lastensuojelullisen adoption oikeudelliset reunaehdot – 23 000 euroa
7. Ponkilainen Maria: Rekisteritutkimus samaa sukupuolta olevien pariin liitoista ja lastensaannista Suomessa – 23 000 euroa
8. den Herder Iija: Vanhemmuuden, lapsen edun ja soveltavuuden ihanteet huoltoriidoissa vanhempien ja ammattilaisten tulkitsemisena – 23 000 euroa
9. Heimonen Ella: Jaettu identiteetti äitien etnisten ryhmien välisissä ystävyyssuhteissa - 23 000 euroa
10. Golamrej Eliasi: Afghan Women's Perceptions on Domestic Violence and Child Protection in Finland: A qualitative research – 23 000 euroa

Yhteensä 230 000 euroa

Liite 2:

Alli Paasikiven Säätiö Kulttuuriapurahat 2023

1. Dialogia! -festivaali ry: Lasten Dialogia! Monikulttuurinen tapahtuma Hämeenlinnassa – 20 000 euroa
 2. SamiSoster ry: Mánážat – Leiri (saamelaiskulttuuria vahvistava kesäleiri eri puolilta Suomea tuleville saamelaisille lapsille Inarissa) - 16 000 euroa
 3. Kulttuuriyhdistys Bio Huvimylly ry: Melkein menetetty sukupolvi – elokuvakulttuurin yhteisöllinen elvyttäminen Raahessa kohderyhminä lapset, nuoret ja lapsiperheet – 8000 euroa
 4. Sanaratas ry: Sanasoppa - Sanataiteellisia ja suunnitelmia sukelluksia suomen kieleen ja eri maiden ruokakulttuureihin Joensuussa. – 8000 euroa
 5. Turun Valkonauha ry: Craftivism eli käsityöaktivismi-työpajatoimintaa paperittomille sekä turvapaikanhakijoille Turussa – 8000 euroa
 6. Reflektor ry: Muksut mäppää ja Metsä korvien välissä – Reflektor-festivaalin yhteisötaide Vuosaaressa – 7500 euroa
 7. Riihimäen nuorisoteatteri: Lasten ja nuorten teatteritaiteen opetusta palvelutaloissa Riihimäen alueella – 8000 euroa
 8. Antti Aittokoski: Lukemista ja lasten ja vanhempien vuorovaikutusta ja leikkiä edistävien lastenmusiikkiesitysten järjestäminen kirjastoissa eri puolilla Suomea – 8000 euroa
 9. Etelä-Karjalan Estradi ry: Lasten oma kesäteatteri Lappeenrannassa: 'Hölmöläisiä' -esitys - 5000 euroa
 10. Funky Amigos ry: Elephantasy – Funky Family Picnic kaupunkikulttuuritapahtuma koko perheelle Helsingin Alppipuistossa – 8000 euroa
 11. Hakunilan kansainvälinen yhdistys: Kulttuurikäännös-työpajatoiminta maahanmuuttajanuorille Vantaan Hakunilassa – 8000 euroa
 12. Harjun Laulu ry: Lapset ja vanhat yhdessä laulamaan, Päiväkodit ja palvelutalot ja senioriyhdistykset kokoontuvat yhteisiin laulutilaisuuksiin ja perinneleikkeihin Jyväskylän alueella – 6000 euroa
 13. Loisto settlementti ry/ Tyttöjen Talo: Tyttöjen ja nuorten naisten empatiataitojen vahvistaminen soveltavan improvisaation keinoin Helsingissä ja Jyväskylässä – 8000 euroa
 14. Osuuskunta Forum Box: Box Summer Camp – kesäleiri maahanmuuttajaperheiden lapsille ja nuorille Helsingissä / lähialueella – 6000 euroa
 15. Yhteiset Lapsemme ry: Ukrainalaisten lasten ja nuorten tanssiharrastuksen tukemiseen ja esitysten järjestämiseen Helsingin ja Espoon alueella – 6000 euroa
 16. Toimintakeskus Semja ry: Kuuden kuukauden pituinen kotouttamisohjelma Ukrainasta saapuville nuorille ja perheille Helsingin Kurkimäessä – 6000 euroa
- Yhteensä 136 500 euroa

Liite 3:

Alli Paasikiven Säätiö Kehittämispurakat 2023

1. Irti Huumeista ry; 5- Steps viiden askelen menetelmä huumeita käyttävien ihmisten läheisten tueksi. Järjestön työntekijöiden koulutus menetelmään Irlannissa. 20 000 euroa
 2. VIOLA väkivallasta vapaaksi ry: Perheiden turvallisia lähisuhteita vahvistava perheprosessityöskentely ja sitä tukevan jatkotyöskentelymallin kehittäminen Lasten kaltoinkohtelun katkaiseminen (LKK) menetelmään. 20 000 euroa
 3. Suomen Perinataalimielenterveysyhdistys ry: Raskaus- ja vauva-ajan ahdistuneisuus- ja masennusoppaiden digitalisointi; 20 000 euroa
 4. Arkkitehtuuri- ja ympäristökulttuurikoulu Lastu ry: TÄNNE JUURTUNUT - kulttuurihyvinvointimallin pilotointi ja konseptointi. 20 000 euroa
 5. Suomen Muslimifoorumi ry: NIYA-yhdessä paremmin hanke; tavoitteena kehittää muslimiyhteisön eri ryhmien välille yhteistyötä, kartoittaa koulutustarpeita, kiinnittää erityishuomiota lasten, nuorten ja perheiden hyvinvointiin – 8000 euroa
 6. Familia ry: Rakkautta ja vanhemmuutta kahden kulttuurin perheessä - työkaluja kahden kulttuurin perhesuhteissa oleville ja ammattilaisille; 8000 euroa
 7. Kehitysvammaisten Tukiliitto ry; Hetki-ryhmä vanhemmille, jotka kokevat kehitysvammaisen lapsen tai nuoren haastavan käyttäytymisen kuormittavana ja koko perheen hyvinvointiin vaikuttavana. 6000 euroa
 8. FinFami Uusimaa ry - FinFami Nyland rf: Huoli perheessä - nuoren perheenjäsenen pahoinvoinnin vaikutus perheen kokonaishyvinvointiin. Ennaltaehkäisevän kurssitoiminnan kehittäminen syrjäytymisvaarassa olevien nuorten vanhemmille. 8000 euroa
 9. Varsinais-Suomen mielenterveysomaiset ry: Eläinavusteisen- ja luontotoiminnan kehittäminen perheille, joissa on mielenterveydenhaasteita ja neurokehityksellisiä häiriöitä. 8000 euroa
 10. OCD Suomi ry: Toivoa ja voimaa vertaistuesta -Vertaistukiryhmä OCD-nuorille ja heidän vanhemmilleen, digitaalista ja lähitoimintaa. 8000 €
 11. Sijaissisarusten vertais- ja vaikuttamisyhdistys Näkyvät ry: Pikkuilveksen matkassa –vertaiselliset prosessidraamatyöpajat sijaissisaruksille. 8000€
 12. Suomen Vanhempainliitto: Tietoa ja tukea opettajaksi opiskeleville kodin ja koulun/päiväkodin yhteistyöstä - materiaalipaketit osaksi opettajankoulutusta; 8000 €
 13. Uudenmaan CP-liitto: Perheiden hyvinvointia kulttuurista – kehitetään vammaisten lasten perheiden tasa-arvoisia mahdollisuuksia osallistua yhteisölliseen toimintaan - 7000€
- Yhteensä: 149 000